Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

o Periudha 2014 Periudha 2013
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 223,125,903 161,876,515
2 |Te ardhura te tjera
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 189,527,031 114,407,042
5 |Kosto e punes 24,582,571 23,749,612
Pagat e personelit 19,366,600 20,451,500
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 5,215,971 3,298,112

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 4,798,163 5,952,491
7 |Shpenzime te tiera (blerje te perjashtuara) 64,776 11,057,084
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 218,972,541 155,166,229
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,153,362 6,710,286
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,200,032 1,362,448

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 169,142 17,794

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 45,890 85,714

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 985,000 1,258,940
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,200,032 1,362,448
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5,353,394 8,072,734
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,707,999 2,852,423
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit finanei 15— 1,645,395 5,220,311
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